
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI MESSINA

N° 04/2014 - Reg. Ord.

ORDINANZA SINDACALE
ISTITUZIONE N° 2 STALLI DI SOSTA, AL CIVICO 169 DELLA VIA F.SCO CRISPI, IN AREA ANTISTANTE

LA SEDE A.V. L S. DI ALI' TERME PER LA SOSTA DEI VEICOLI DI SERVIZIO E PER I DONATORI DI
SANGUE NELLE GIORNATE DI VENERDÌ E DOMENICA, DALLE 7:30 ALLE 12:30.

MODIFICA ED INTEGRAZIONE O.S. N° 28/2004

PREMESSO che in data 30.12.2013, prot. n° 7976/1716-S.S., il Sig. Sturiate Antonio, Presidente dell'A.V.I.S.
(Associazione Volontari Italiani Sangue), sita in Via F. Crispi n° 169 di questo Comune, ha presentato istanza
tendente ad ottenere la riserva di "n° 2 aree per la sosta dei veicoli di servizio e per i donatori di sangue nelle
giornate di tutti i Venerdì e tutte le Domeniche, dalle ore 7:30 alle ore 12:30, per lo svolgimento dell'attività
socio- sanitaria associativa''' di fronte alla sede di tale Associazione;
VISTA PO.S. n° 28 del 17.12.2004 con la quale sono stati concessi, in Via F. Crispi n° 169, lato mare, in area
prospiciente la sede comunale dell'A.V.I.S., n° 2 stalli riservati alla sosta dei veicoli dei donatori di sangue
"limitatamente atta giornata delle donazioni, tutti i venerdì dalle ore 07:30 alle ore 12:30, con l'obbligo
all'Associazione di predisporre e posizionare, in modo visibile, apposita autorizzazione di sosta sui mezzi dei
donatori";
VISTA la nota favorevole del Comandante F.F. della Polizia Municipale dell'01.02.2014, con la quale si propone
che, per accogliere la richiesta su citata, si rende necessario modificare ed integrare l'O.S. n° 28/04, così come
segue: "Assegnare e riservare in Via Francesco Crispi, lato mare, nello spazio prospiciente la sede dell'A, V.I.S.,
sita al civico 169, n° 2 aree ver la sosta dei veicoli dì servizio e peri donatori di saneue nelle stornate di tutti i
Venerdì e tutte le Domeniche, dalle 7:30 atte 12:30 ver lo svolgimento dell'attività socio sanitaria associativa.
con l'obblieo all'Associazione di predisporre e posizionare, in modo visibile, apposita autorizzazione di sosta
sui mezzi dei donatori";
VALUTATO che nulla osta all'accoglimento della richiesta di cui in premessa;
RITENUTO, pertanto, necessario modificare ed integrare l'O.S. n° 28/2004;
VISTI gli artt. 5 e. 3, 7, 157, 158 e 159 del D.Lgs 30.04.1992 n. 285 -Nuovo Codice della Strada - e ss.mm.ii.
nonché le norme del relativo Regolamento di Attuazione, D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e ss.mm.ii.;
VISTA la Direttiva Ministeriale 24/10/2000 "Direttiva sulla corretta ed uniforme applicazione delle norme del
codice della strada in materia di segnaletica e criteri per l'installazione e la manutenzione";
VISTO il D. Lgs. n° 267/00;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana,

O R D I N A

PER TUTTE LE MOTIVAZIONI SOPRA ESPOSTE

MODIFICARE ed integrare l'O.S. n° 28/2004, così come segue:
"Assegnare e riservare in Via Francesco Crispi, lato mare, nello spazio prospiciente la sede dell'A. V.I.S., sita al

civico 169, n° 2 aree per la sosta dei veicoli di servizio e per i donatori di saneue nelle giornate di tutti i
Venerdì e tutte le Domeniche, dalle 7:30 alle 12:30 per lo svolgimento dell'attività socio sanitaria associativa.
con l'obblieo all'Associazione di predisporre e posizionare, in modo visibile, apposita autorizzazione di sosta
sui mezzi dei donatori",

STABILISCE

CHE le disposizioni contenute nel presente provvedimento potranno essere suscettibili di modifica in relazione
ad eventuali nuovi provvedimenti che dovessero essere adottati dall'Amministrazione Comunale;
CHE l'Ufficio Tecnico Comunale, di concerto con il Corpo di Polizia Municipale, provveda ad uniformare la
segnaletica stradale, prevista dal C.d.S. e dal R.A., ai contenuti della presente ordinanza.



AVVERTE

CHE chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni amministrative
previste dal Codice della Strada.

D I S P O N E

• Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio on-line del
Comune di Ali Terme nelle forme di legge;

• di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile dell'U.T.C., alla
locale stazione dei Carabinieri;

• Di notificare la presente ordinanza all'Associazione A.V.I.S di Ali Terme;
• al personale addetto all'espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all'ari. 12 del C.d.S., è demandato

il compito di far rispettare la presente Ordinanza;
• i trasgressori alla presente Ordinanza saranno perseguiti a norma di legge (art. 7 C.d.S).

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Sicilia entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero
al Presidente della Regione entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

E' altresì ammesso ricorso al Ministero delle Infrastnitture e dei Trasporti con le formalità stabilite nell'ari. 74
del Regolamento di esecuzione del Codice della Strada entro 60 giorni dalla sua pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, 05 Febbraio 2014 IL SINDACO
Giuseppe Manna


